
PÁGINA 1                          Nº 191          04 DE OUTURBO DE 2024                     PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 04 DE OUTUBRO DE 2024 191

 

 

   
 

SAAE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

LICENÇA

SAAE/LICITAÇÃO

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

A 2MS Engenharia, CNPJ nº 03.407.182/0001-08, torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB a licença simplificada 
para a instalação do canteiro de obra dos empreendimentos Residencial Maria Belo e 
Teodósio Henrique de Paiva, localizados na Rua da Floresta - Centro, São Gonçalo do 
Amarante/RN.

José Bernardino Lima Neto
Diretor de Projetos 2MS Engenharia

PORTARIA N.º 134/2024/SAAE/SGA de 04 de outubro 2024.

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Municipal n.º 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura 
Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, tendo em vista o 
disposto no artigo 131 da Lei Complementar Municipal n.º 72/99, que dispõe sobre o 
Estatuto dos Servidores Públicos de São Gonçalo do Amarante, e considerando o que 
consta do Processo Administrativo Disciplinar n.º 008/2021-CPAD.

RESOLVE: 
Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos 

trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, em face do requisitório 
constante no Memorando Eletrônico (1Doc)  nº 21.378/2024 -CPAD. 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 14 de outubro de 2024. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de outubro de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2024
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS, COM MOTORISTA/CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. Considerando 
o resultado do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com o 
Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local, ADJUDICO 
o presente procedimento em favor da (s) licitante (s): JAM SERIDO EIRELI – CNPJ: 
30.433.871/0001-60; Valor Total Registrado: R$ 1.089.000,00 (um milhão e oitenta e 
nove mil reais); L&L COMERCIO LTDA – CNPJ: 32.125.666/0001-62; Valor Total 
Registrado: R$ 136.080,00 (cento e trinta e três mil e oitenta reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de outubro de 2024. 
Iwry Nascimento/Diretor Presidente-SAAE/SGA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2024 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
PESADAS, COM MOTORISTA/CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. Considerando 
os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de 
Apoio, inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto 
legal elencado no inciso IV, do art. 71 da Lei nº 14.133/21, HOMOLOGO o 
procedimento em favor da (s) licitante (s): JAM SERIDO EIRELI – CNPJ: 
30.433.871/0001-60; Valor Total Registrado: R$ 1.089.000,00 (um milhão e oitenta e 
nove mil reais); L&L COMERCIO LTDA – CNPJ: 32.125.666/0001-62; Valor Total 
Registrado: R$ 136.080,00 (cento e trinta e três mil e oitenta reais).

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de outubro de 2024.
Iwry Nascimento/Diretor Presidente-SAAE/SGA


